



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhões)
-	-	-	-	-	-	-	-	20,12	43,84	48,05	43,33	31,48	-	Receita por Ação
-	-	-	-	-	-	-	-	1,81	1,53	-0,14	0,80	-2,76	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	-	-	-	-	-	-	-	0,12	-0,47	0,83	-2,07	2,14	-	Lucro por Ação
1,77	1,99	1,99	1,76	1,59	0,43	0,31	0,31	0,52	-	-	0,13	-	0,71	Dividendos por Ação
-	-	-	-	-	-	-	-	2,69	19,88	20,67	16,15	16,66	-	Valor Patrimonial por Ação
-	-	-	-	-	-	-	-	717,00	842,00	835,00	838,00	849,00	849,00	Ações Ordinárias em Circulação
-	-	-	-	-	-	-	-	307,70	-109,57	29,89	-5,52	7,78	-	P/L
-	-	-	-	-	-	-	-	1,01%	-	-	1,13%	-	-	Dividend Yield
-	-	-	-	-	-	-	-	14.444	36.921	40.164	36.349	26.737	-	Receita
-	-	-	-	-	-	-	-	9,35%	2,14%	2,78%	-1,26%	-0,58%	-	Margem EBIT
-	-	-	-	-	-	-	-	155,00	-663,00	1.139	-2.858	2.974	-	Lucro Líquido
-	-	-	-	-	-	-	-	48,95%	-111,77%	1.148%	-5,07%	-3,24%	-	Taxa do Imposto de Renda
-	-	-	-	-	-	-	-	1,08%	-1,80%	2,84%	-7,86%	11,12%	-	Margem Líquida
-	-	-	-	-	-	-	-	1.911	2.575	3.756	2.783	5.573	-	Capital de Giro
-	-	-	-	-	-	-	-	7.432	10.017	11.771	13.261	5.947	-	Dívida de Longo Prazo
-	-	-	-	-	-	-	-	3.362	27.387	28.566	22.351	23.120	-	Patrimônio Líquido
-	-	-	-	-	-	-	-	1,10%	-1,26%	2,76%	-6,89%	-8,83%	-	ROIC
-	-	-	-	-	-	-	-	4,62%	-2,42%	3,99%	-12,79%	12,87%	-	ROE
-	-	-	-	-	-	-	-	0,73%	-1,09%	1,88%	-5,23%	6,96%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa																													
Dívida Bruta: R\$ 6.112 milhões Ações Ordinárias: 849 milhões Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 23,15 bilhões				CEO Fábio Colletti Barbosa			Quantidade de Funcionários 7685			Setor Consumo não Cíclico			Indústria Produtos de Uso Pessoal e de Limpeza																				
				Endereço Av. Alexandre Colares, 1.188			Data do IPO 18/12/2019			Site https://www.naturaeco.com																							
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual						Receita Trimestral																							
(Reais em milhões)							CAGR			(Reais em milhões)																							
2022		2023		2024		10 anos			5 anos		1 ano		Ano		T1		T2		T3		T4		Total										
Caixa e Equivalentes de Caixa		4.195		3.750		-							2022		8.253		8.702		9.003		10.390		36.349										
Aplicações Financeiras		1.800		4.024		-							2023		7.320		7.773		7.517		4.126		26.737										
Contas a Receber		3.502		3.547		-							2024		6.105		7.352		-		-		13.457										
Estoques		4.516		3.087		-							2025		-		-		-		-		-										
Ativo Circulante		16.121		15.987		-		Lucro por Ação						Dividendos por Ação																			
Obrigações Sociais e Trabalhi...		1.276		1.019		-		Ano			T1		T2		T3		T4		Total		Ano		T1		T2		T3		T4		Total		
Fornecedores		6.375		5.302		-		2022			-0,46		-0,55		-0,40		-0,64		-2,07		2022			-		-		-		0,132		0,132	
Obrigações Fiscais		898		1.543		-		2023			-0,47		-0,53		5,07		-1,92		2,14		2023			-		-		-		-		-	
Empréstimos e Financiament...		331		163		-		2024			-0,67		-0,62		-		-		-1,29		2024			-		0,709		-		-		0,709	
Passivo Circulante		13.337		10.413		-		2025			-		-		-		-		-		2025			-		-		-		-		-	